DISTRIBUCIÓN Y DEPÓSITO DE PUBLICACIONES DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES O.A,., tal 

y como se define en el apartado 1 de la Hoja Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares (en adelante, PCAP). 

SEGUNDA. - El importe máximo limitativo de este contrato asciende a 85.482,59 €, (Ochenta y cinco 

mil cuatrocientos ochenta y dos euros y cincuenta y nueve céntmos), I.V.A. incluido del 21%, que 

será abonado por el Organismo previa certificación de conformidad o acta de recepción, con cargo 

a la aplicación presupuestaria 30.101.232B.240 del presupuesto del Organismo para los ejercicios

[...]

Se admite 2 prórrogas con una duración máxima de 12 meses cada 

una, resultando una duración máxima del contrato de 48 meses. 

SEXTA. - Para responder del cumplimiento de este contrato, ha sido constituida a favor del Instituto 

de las Mujeres una garantía definitiva por importe de 3.532,34 € (Tres mil quinientos treinta y dos 

euros y treinta y cuatro céntimos), que equivale al 5 % del presupuesto base de licitación (IVA 

excluido), que en el caso que nos ocupa asciende a 70.646,77 (IVA excluido) y que fue constituida 

en fecha 19 de noviembre de 2025 mediante efectivo, con número de justificante 225323389359J.